
Tahun Anggaran : 2019

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 16 Kecamatan Slawi

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 16 . 01 Kecamatan Slawi

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  75.010.000,00  344.035.000,00  0,00  419.045.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.16 . 01

 3.200.000,00  0,00  530.000,00  2.670.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan jasa surat menyurat4.01 . 4.01.16 . 01 . 01

 99.800.000,00  0,00  0,00  99.800.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

4.01 . 4.01.16 . 01 . 02

 54.000.000,00  0,00  49.400.000,00  4.600.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan jasa kebersihan kantor4.01 . 4.01.16 . 01 . 08

 35.300.000,00  0,00  1.630.000,00  33.670.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.16 . 01 . 10

 20.300.000,00  0,00  1.630.000,00  18.670.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.16 . 01 . 11

 17.000.000,00  0,00  1.630.000,00  15.370.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

4.01 . 4.01.16 . 01 . 12

 20.500.000,00  0,00  1.630.000,00  18.870.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor4.01 . 4.01.16 . 01 . 13

 23.500.000,00  0,00  1.630.000,00  21.870.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

4.01 . 4.01.16 . 01 . 15

 105.445.000,00  0,00  2.450.000,00  102.995.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.16 . 01 . 17

 15.000.000,00  0,00  0,00  15.000.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.01 . 4.01.16 . 01 . 18

 10.000.000,00  0,00  0,00  10.000.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah4.01 . 4.01.16 . 01 . 19

 15.000.000,00  0,00  14.480.000,00  520.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyediaan Jasa Operator Komputer4.01 . 4.01.16 . 01 . 26
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Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 32.342.000,00  222.576.000,00  1.159.750.000,00  1.414.668.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.16 . 02

 163.926.000,00  0,00  0,00  0,00  163.926.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pembangunan gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 03

 55.000.000,00  0,00  0,00  0,00  55.000.000,00 Kecamatan 

Slawi

pengadaan Kendaraan dinas/operasional4.01 . 4.01.16 . 02 . 05

 232.250.000,00  0,00  0,00  0,00  232.250.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 07

 39.900.000,00  0,00  0,00  0,00  39.900.000,00 KelurahanPengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 09

 92.520.000,00  0,00  0,00  0,00  92.520.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pengadaan mebeleur4.01 . 4.01.16 . 02 . 10

 83.600.000,00  0,00  0,00  0,00  83.600.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pengadaan perangkat komputer dan printer4.01 . 4.01.16 . 02 . 11

 5.000.000,00  0,00  2.242.000,00  2.758.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pemeliharaan rutin/berkala rumah dinas4.01 . 4.01.16 . 02 . 21

 57.500.000,00  0,00  21.320.000,00  36.180.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 22

 146.418.000,00  0,00  5.320.000,00  141.098.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

4.01 . 4.01.16 . 02 . 24

 39.500.000,00  0,00  2.130.000,00  37.370.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 28

 6.500.000,00  0,00  1.330.000,00  5.170.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur4.01 . 4.01.16 . 02 . 29

 144.364.000,00  0,00  0,00  0,00  144.364.000,00 Kelurahan 

Procot

Rehabilitasi sedang/berat rumah dinas4.01 . 4.01.16 . 02 . 41

 293.190.000,00  0,00  0,00  0,00  293.190.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor4.01 . 4.01.16 . 02 . 42

 55.000.000,00  0,00  0,00  0,00  55.000.000,00 Kecamatan 

Slawi

Penataan lingkungan gedung kantor 1 paket4.01 . 4.01.16 . 02 . 47

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 8.830.000,00  1.170.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 1 opd4.01 . 4.01.16 . 05

 10.000.000,00  0,00  8.830.000,00  1.170.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Maturitas SPIP4.01 . 4.01.16 . 05 . 16

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 44.980.000,00  59.720.000,00  0,00  104.700.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.16 . 06
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 10.000.000,00  0,00  2.530.000,00  7.470.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyusunan LAKIP Pemerintah Daerah4.01 . 4.01.16 . 06 . 07

 94.700.000,00  0,00  42.450.000,00  52.250.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penatausahaan administrasi pengelolaan keuangan 

SKPD

4.01 . 4.01.16 . 06 . 15

Program peningkatan keamanan dan 

kenyamanan lingkungan

 117.120.000,00  10.880.000,00  0,00  128.000.000,00  0,00 1 OPD1.05 . 4.01.16 . 15

 100.800.000,00  0,00  95.320.000,00  5.480.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pengendalian keamanan lingkungan1.05 . 4.01.16 . 15 . 05

 27.200.000,00  0,00  21.800.000,00  5.400.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Kosolidasi peningkatan Keamanan Wilayah 

Kecamatan (Forkopimcam)

1.05 . 4.01.16 . 15 . 21

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas 

Adat Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah 

Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya

 8.630.000,00  11.370.000,00  0,00  20.000.000,00  0,00 1 OPD1.06 . 4.01.16 . 15

 20.000.000,00  0,00  8.630.000,00  11.370.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Kegiatan Koordinasi Perumusan Kebijakan dan 

Sinkronisasi Pelaksanaan Upaya-Upaya 

Penanggulangan  Kemiskinan dan Penurunan 

Kesenjangan

1.06 . 4.01.16 . 15 . 09

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan 

Persampahan

 3.330.000,00  6.570.000,00  0,00  9.900.000,00  0,00 1 OPD2.05 . 4.01.16 . 15

 9.900.000,00  0,00  3.330.000,00  6.570.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Peningkatan peran serta masyarakat dalam 

pengelolaan persampahan

2.05 . 4.01.16 . 15 . 11

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 

Perdesaan

 336.155.000,00  259.139.000,00  0,00  595.294.000,00  0,00 1 OPD2.07 . 4.01.16 . 15

 432.294.000,00  0,00  299.900.000,00  132.394.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat 

Perdesaan

2.07 . 4.01.16 . 15 . 01

 128.000.000,00  0,00  33.190.000,00  94.810.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Tenaga 

Teknis dan Masyarakat

2.07 . 4.01.16 . 15 . 02

 35.000.000,00  0,00  3.065.000,00  31.935.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi 

Masyarakat Desa

2.07 . 4.01.16 . 15 . 03

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 

Investasi

 6.030.000,00  16.970.000,00  0,00  23.000.000,00  0,00 1 OPD2.12 . 4.01.16 . 15

 23.000.000,00  0,00  6.030.000,00  16.970.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyelenggaraan pameran investasi2.12 . 4.01.16 . 15 . 10

Program Pengembangan Nilai Budaya  1.430.000,00  15.570.000,00  0,00  17.000.000,00  0,00 1 OPD2.16 . 4.01.16 . 15

 17.000.000,00  0,00  1.430.000,00  15.570.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah2.16 . 4.01.16 . 15 . 01
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Program pengembangan data/informasi  21.730.000,00  6.770.000,00  0,00  28.500.000,00  0,00 1 OPD4.03 . 4.01.16 . 15

 24.500.000,00  0,00  19.730.000,00  4.770.000,00  0,00 KelurahanPenyusunan Profil Desa dan Kelurahan4.03 . 4.01.16 . 15 . 06

 4.000.000,00  0,00  2.000.000,00  2.000.000,00  0,00 Kelurahan 

Pakembaran

Sosialisasi dan Pelatihan4.03 . 4.01.16 . 15 . 17

Program Pengendalian Pencemaran dan 

Perusakan Lingkungan Hidup

 28.070.000,00  113.630.000,00  0,00  141.700.000,00  0,00 1 OPD2.05 . 4.01.16 . 16

 141.700.000,00  0,00  28.070.000,00  113.630.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Koordinasi penilaian Kota Sehat/Adipura2.05 . 4.01.16 . 16 . 01

Program peningkatan peran serta kepemudaan  3.830.000,00  6.170.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 1 OPD2.13 . 4.01.16 . 16

 10.000.000,00  0,00  3.830.000,00  6.170.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pembinaan Organisasi Kepemudaan2.13 . 4.01.16 . 16 . 18

Program peningkatan partisipasi masyarakat 

dalam membangun desa

 22.215.000,00  27.798.000,00  0,00  50.013.000,00  0,00 1 OPD2.07 . 4.01.16 . 17

 10.000.000,00  0,00  1.330.000,00  8.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Monitoring, evaluasi dan pelaporan2.07 . 4.01.16 . 17 . 04

 10.000.000,00  0,00  2.080.000,00  7.920.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Evaluasi dan penilaian perkembangan pembangunan 

desa dan kelurahan

2.07 . 4.01.16 . 17 . 17

 5.000.000,00  0,00  3.235.000,00  1.765.000,00  0,00 Kel. KagokPelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Kagok

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 34

 4.513.000,00  0,00  2.830.000,00  1.683.000,00  0,00 Keluarahan 

Kudaile

Pelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Kudaile

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 35

 5.500.000,00  0,00  3.035.000,00  2.465.000,00  0,00 Kelurahan 

Pakembaran

Pelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Pakembaran

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 36

 5.000.000,00  0,00  3.235.000,00  1.765.000,00  0,00 Kel. ProcotPelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Procot

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 37

 5.000.000,00  0,00  3.235.000,00  1.765.000,00  0,00 Kelurahan 

Slawi Wetan

Pelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Slawi Wetan

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 38

 5.000.000,00  0,00  3.235.000,00  1.765.000,00  0,00 Kel. Slawi 

Kulon

Pelaksanaan musyawarah pembangunan 

desa/kelurahan Kel. Slawi Kulon

1 kali2.07 . 4.01.16 . 17 . 46

Program Pengelolaan Keragaman Budaya  4.460.000,00  27.540.000,00  0,00  32.000.000,00  0,00 1 OPD2.16 . 4.01.16 . 17

 22.000.000,00  0,00  1.630.000,00  20.370.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pengembangan kesenian dan kebudayaan daerah2.16 . 4.01.16 . 17 . 01

 10.000.000,00  0,00  2.830.000,00  7.170.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Fasilitasi penyelenggaraan festival budaya daerah2.16 . 4.01.16 . 17 . 05

Program peningkatan dan pengembangan 

pengelolaan keuangan daerah

 32.960.000,00  40.165.000,00  0,00  73.125.000,00  0,00 1 OPD4.04 . 4.01.16 . 17

 10.000.000,00  0,00  1.330.000,00  8.670.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-Sumber 

Pendapatan Daerah, Pajak Daerah dan PBB

4.04 . 4.01.16 . 17 . 19
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Kelurahan

 63.125.000,00  0,00  31.630.000,00  31.495.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penunjang Operasional PBB Sektor Perdesaan dan 

Perkotaan

4.04 . 4.01.16 . 17 . 34

Program peningkatan peran serta dan 

kesetaraan jender dalam pembangunan

 1.650.000,00  18.250.000,00  0,00  19.900.000,00  0,00 1 OPD2.02 . 4.01.16 . 18

 19.900.000,00  0,00  1.650.000,00  18.250.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Kegiatan pembinaan organisasi perempuan2.02 . 4.01.16 . 18 . 01

Program peningkatan kapasitas aparatur 

pemerintah desa

 3.190.000,00  111.810.000,00  0,00  115.000.000,00  0,00 1 OPD2.07 . 4.01.16 . 18

 115.000.000,00  0,00  3.190.000,00  111.810.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa2.07 . 4.01.16 . 18 . 19

Program peningkatan peran perempuan di 

perdesaan

 3.830.000,00  6.070.000,00  0,00  9.900.000,00  0,00 1 OPD2.07 . 4.01.16 . 19

 9.900.000,00  0,00  3.830.000,00  6.070.000,00  0,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Pelatihan perempuan di perdesaan dalam bidang 

usaha ekonomi produktif

2.07 . 4.01.16 . 19 . 01

Program Pemberdayaan Kelembagaan 

Kesejahteraan Sosial

 3.650.000,00  6.350.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 1 OPD1.06 . 4.01.16 . 21

 10.000.000,00  0,00  3.650.000,00  6.350.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyelenggaraan dan pengiriman Musabaqoh 

Tilawatil Qur'an

1.06 . 4.01.16 . 21 . 05

Program Pengembangan Budaya Baca dan 

Pembinaan Perpustakaan

 0,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00  0,00 1 OPD2.17 . 4.01.16 . 21

 20.000.000,00  0,00  0,00  0,00  20.000.000,00 Kelurahan 

Kudaile

Pengadaan Buku Perpustakaan2.17 . 4.01.16 . 21 . 15

Program perencanaan pembangunan daerah  20.045.000,00  34.955.000,00  0,00  55.000.000,00  0,00 1 OPD4.03 . 4.01.16 . 21

 25.000.000,00  0,00  5.775.000,00  19.225.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyelenggaraan musrenbang RKPD4.03 . 4.01.16 . 21 . 09

 10.000.000,00  0,00  3.610.000,00  6.390.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyusunan Rancangan dan Penetapan Renja - 

SKPD

4.03 . 4.01.16 . 21 . 14

 10.000.000,00  0,00  6.030.000,00  3.970.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyusunan Sistem Informasi Pembangunan 

Kecamatan

4.03 . 4.01.16 . 21 . 27

 10.000.000,00  0,00  4.630.000,00  5.370.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penyusunan Renstra SKPD4.03 . 4.01.16 . 21 . 57

Program Penataan Peraturan 

Perundang-Undangan

 2.830.000,00  4.670.000,00  0,00  7.500.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.16 . 26

 7.500.000,00  0,00  2.830.000,00  4.670.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Persiapan lomba kadarkum4.01 . 4.01.16 . 26 . 17
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Program pembangunan infrastruktur perdesaan  0,00  681.000.000,00  2.040.701.000,00  2.721.701.000,00  0,00 1 OPD1.03 . 4.01.16 . 30

 300.000.000,00  0,00  0,00  0,00  300.000.000,00 Kecamatan 

dan 

Kelurahan

Penataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan

2 paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 01

 183.000.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  171.000.000,00 Kel. KagokPenataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Kagok

3 Paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 23

 201.000.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  189.000.000,00 Kel. KudailePenataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Kudaile

3 Paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 24

 353.440.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  341.440.000,00 Kel. 

Pakembaran

Penataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Pakembaran

4 paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 25

 211.000.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  199.000.000,00 Kel. ProcotPenataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Procot

3 Paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 26

 433.901.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  421.901.000,00 Kel. Slawi 

Wetan

Penataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Slawi Wetan

5 Paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 27

 430.360.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00  418.360.000,00 Kel. Slawi 

Kulon

Penataan lingkungan pemukiman penduduk 

perdesaan Kel. Slawi Kulon

5 Paket1.03 . 4.01.16 . 30 . 45

 84.000.000,00  0,00  0,00  84.000.000,00  0,00 Kel. KagokRTLH Kel. Kagok 4 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 46

 105.000.000,00  0,00  0,00  105.000.000,00  0,00 Kel. KudaileRTLH Kel. Kudaile 5 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 47

 126.000.000,00  0,00  0,00  126.000.000,00  0,00 Kel. 

Pakembaran

RTLH Kel. Pakembaran 6 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 48

 84.000.000,00  0,00  0,00  84.000.000,00  0,00 Kel. Slawi 

Wetan

RTLH Kel. Slawi Wetan 4 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 49

 105.000.000,00  0,00  0,00  105.000.000,00  0,00 Kel. ProcotRTLH Kel. Procot 5 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 50

 105.000.000,00  0,00  0,00  105.000.000,00  0,00 Kel. Slawi 

Kulon

RTLH Kel. Slawi Kulon 5 rumah1.03 . 4.01.16 . 30 . 51

Program Peningkatan Pelayanan Publik  4.130.000,00  10.870.000,00  0,00  15.000.000,00  0,00 1 OPD4.01 . 4.01.16 . 31

 15.000.000,00  0,00  4.130.000,00  10.870.000,00  0,00 Kecamatan 

Slawi

Penunjang Pelayanan Terpadu Kecamatan4.01 . 4.01.16 . 31 . 01

 786.447.000,00  2.044.048.000,00  3.220.451.000,00  6.050.946.000,00  0,00 Jumlah
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REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

NIP . 

Slawi, 28 September 2018
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